
 
 

UCHWAŁA NR V/55/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na terenie Gminy Długosiodło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 i 1572) art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70, z 2024 r., poz. 774, 1132 i 1635) Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M. P. z 2024 r., 
poz. 716) Rada Gminy Długosiodło uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 874,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.246,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 1.694,00 zł,  

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatkowe określa 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 2.174,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton stawki podatkowe 
określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 1.818,00 zł, 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego stawki podatkowe określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusu, którego jedynym źródłem zasilania jest gaz, energia elektryczna lub biopaliwo w zależności 
od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2.257,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsc – 2.699,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 listopada 2024 r.

Poz. 11378



8) od pozostałych autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 2.342,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.800,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Teresa Paradowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11378



                                                                                               Załącznik Nr 1  
                                                                    do Uchwały Nr V/55/2024 

                                                                                                  Rady Gminy Długosiodło 
                                                                                            z dnia 12 listopada 2024 roku 

 

 
Stawki podatków od środków transportowych dla samochodów 

ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie 
mniej 
niż 

mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne)                           
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1.545,00  1.688,00  

13 14 1.849,00  1.990,00  

14 15 1.990,00  2.135,00  

15  2.135,00  2.437,00  

Trzy osie 

12 17 1.688,00  1.849,00  

17 19 1.849,00  1.990,00  

19 21 2.135,00  2.295,00  

21 23 2.295,00  2.437,00  

23 25 2.437,00  2.583,00  

25  2.583,00  2.735,00  

Cztery osie i więcej 

12 25 2.512,00  2.655,00  

25 27 2.583,00  2.727,00  

27 29 2.655,00  2.798,00  

29 31 2.886,00  3.532,00  

31  3.030,00  3.532,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11378



                                                         Załącznik Nr 2 
                                                                                                     do Uchwały Nr V/55/2024 

                                                                                      Rady Gminy Długosiodło 
                                                                                                      z dnia 12 listopada 2024 roku 
 

 
Stawki podatków od środków transportowych dla ciągników siodłowych              

i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy          
+ naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

nie 
mniej 

niż 

mniej 
niż 

oś jezdna (osie jezdne)                         
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.990,00  2.063,00  

18 25 2.135,00  2.207,00  

25 31 2.437,00  2.512,00  

31  2.583,00  2.744,00  

Trzy osie i więcej 

12 40 2.627,00  2.627,00  

40  2.959,00   3.762,00  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11378



                                                   
                                                   Załącznik Nr 3 

                                                                                                 do Uchwały Nr V/55/2024 
                                                                                                 Rady Gminy Długosiodło 

                                                                                     z dnia 12 listopada 2024 roku 

 
Stawki podatków od środków transportowych dla przyczep i naczep, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie                               

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)                  
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub             
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 

12 18 1.400,00  1.472,00  

18 25 1.545,00  1.615,00  

25  1.615,00  1.688,00  

Dwie osie 

12 28 1.688,00  1.760,00  

28 33 1.760,00  1.849,00  

33 38 1.849,00  1.977,00  

38  2.135,00  2.583,00  

Trzy osie i więcej 

12 38 1.990,00  2.135,00  

38  2.135,00  2.295,00  

 
 
 
 

 
. 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11378


	UCHWAŁA NR V/55/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 8


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-11-25T12:43:12+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




